
Úspěšná reprezentace studentky 
Kateřiny Čechové na VI. letní olympiádě 
dětí a mládeže 

 
 

Ve dnech 23. - 28.6.2013 se na jihu Moravy uskutečnily Hry VI. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR. Moravskoslezský kraj reprezentovala žákyně 1. ročníku  školy Kateřina Čechová 
v kategorii stolní tenis. Ze tří disciplín získala tři medaile a to ve smíšené čtyřhře bronzovou 
medaili, ve čtyřhře stříbrnou medaili a v jednotlivcích rovněž stříbrnou medaili. Svými 
výkony výborně reprezentovala nejen náš kraj, okres Frýdek-Místek, ale i mimoškolní činnost 
školy. Nyní se připravuje na Mistrovství Evropy starších žákyň, které se uskuteční v červenci 
2013.  
 

Ing. Zdeněk Chovančík 

osobní trenér  

 



BASKETBALOVÝ MATCH    GPB FM x EDUCAnet Ostrava 

Na přelomu měsíce května a června se uskutečnil dvojzápas basketbalových týmů gymnázia Petra Bezruče 

a gymnázia EDUCAnet Ostrava. 

V pátek 17.5. se odehrál první zápas na domácí palubovce. Vynikající atmosféra a plné hlediště táhlo naše 

borce za vítězstvím a s přehledem soupeře přehráli 42:34. Odveta v Ostravě byla naplánována na středu 

5.6. Tělocvična EDUCAnet gymnázia byla výhodou pro domácí borce a našemu výkonu nepomohly ani 

dopravní komplikace družstva GPB. Výsledkem byly prohrané první dvě čtvrtiny.  

Větší koncentrace na výkon i troška štěstí znamenala výraznou změnu v herním projevu našich borců a 

zásadní obrat ve hře ve třetí čtvrtině. Dorovnali jsme skóre na rozdíl 2 bodů. Poslední čtvrtinu jsme zvládli a 

nenechali si vzít i druhé vítězství  42:35. 

Poděkování za předvedené výkony patří družstvu ve složení: DAVID KOČÍ  - MAREK MOJŽÍŠEK - TOMÁŠ 

BUREČEK - MARTIN  DOLEŽÍLEK  -  RADEK CHLEBEK  - DANIEL  ROHEL  - MATIN   HOLEČEK  - EDUARD  

RADA  - TOMÁŠ PAVELEK   -  LUKÁŠ  KOTRBATÝ   -  LUBOŠ  PAVELKA   

 

Fotogalerie a videa Ondřeje Pechy 

 

Za předmětovou komisi TV  Daniel Svoboda 

 

 

 

https://picasaweb.google.com/101017851147569763380/BasketbalGymnaziumEDUCAnetOstravaGymnaziumPBezruceFMistek2Zapas?noredirect=1
http://www.youtube.com/watch?v=ro4yQvqrQbA


Republikové finále gymnastů 

 
Vynikajícího úspěchu dosáhli gymnasté naší školy ve složení Jakub Kolařík 3.A, Lukáš 
Kotrbatý 3.B, Luboš Hudec 5.A a Lukáš Odstrčil 5.B, kteří obsadili 2. místo na 
republikovém finále soutěže ve sportovní gymnastice v Liberci 13. - 15.4.2012.  
 
Všem moc blahopřejeme a přejeme mnoho dalších sportovních úspěchů. 
 
 

Za PK Tělesná výchova 
Pavel Kváš 

 



       MISTROVSTVÍ  ČR  CHLAPCŮ  VE  ŠPLHU  NA  LANĚ 

Ve dnech 3. - 4. dubna 2013 se na SPŠ a VOŠ v Příbrami konalo Republikové finále „Poháru AŠSK ČR ve 

šplhu chlapců a dívek“. Moravskoslezský kraj měl medailové ambice s družstvem Třince. Naši borci, jejichž 

výkonnost rostla kolo od kola, mohli jenom překvapit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po 6 a půl hodinách cesty jsme se objevili v historické královské Příbrami. Bývalé důlní a hutnické město nám 

,alespoň doly, připomínalo naši domovinu. Proběhly nezbytné formality, ubytování  a  přišly  první pokusy.  

 

Šplhá se na 4,5 m dlouhém laně ze sedu, nohy 

zůstávají v přednosu, bez kontaktu s podložkou.  

Soutěž měla pět kol. Ve středu byly na programu 

dva pokusy a ve čtvrtek zbývající tři.  

Výsledný čas družstva byl součtem dvou nejlepších 

pokusů tří nejlepších závodníků.  

 

 

 

  

 

 

 

MAREK LUKÁŠ LUBOŠ HONZA 



 

Soupiska zůstala stejná jako na kraji, dužstvo chlapců  nastoupilo ve složení:  Honza Hájek z 5.A, Lubomír 

Hudec z 6.A, Lukáš Vaclík z 6.C a Marek Jonák ze 4.A. 

Výsledný čas družstva 27, 72 s znamenal celkové 8. místo v soutěži a výrazné zlepšení loňského času GPB o 

1,5 s.  Všichni naši „borci“ si posunuli své osobní maxima. Tahoun družstva, Lukáš Vaclík, dosáhl osobního 

rekordu 4,35 s, Luboš Hudec si své maximum posunul na čas 4, 70 s, a Honza Hájek si přivezl „osobák“ za čas 

4,62 s.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

    

 

 

              Všem děkuji za příkladnou reprezentaci školy.  Za předmětovou komisi TV     Daniel  Svoboda  

 

 



 
 
 

VELIKONOČNÍ BASKETBAL CHLAPCŮ 
 

 V úterý 2.4.2013 pořádala Střední průmyslová škola,  Obchodní akademie a Jazyková škola 
Frýdek-Místek  okresní kolo chlapců v basketbale.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Družstvo GPB reprezentoval výběr chlapců z 5.A a z 5.B třídy ve složení:  Daniel Rohel, 
David Kočí,   Eduard Rada a Lubomír Pavelka z 5.B a Radek Chlebek, Tomáš Bureček, 
Martin Holeček a Martin Doležílek z 5.A. Chlapci si z turnaje 
přivezli stříbrné medaile za 2. místo. 

 
Poděkování za úspěšnou 
reprezentaci školy patří všem 
hráčům. 
 
za předmětovou komisi  TV    
Daniel Svoboda 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

zleva:  David, Dan, Eda, Radek, Luboš, Martin, Tomáš, Martin 
 



Gymnasté úspěšní i v krajském kole 

Družstvo chlapců prodloužilo sérii postupů do celorepublikového kola ve sportovní 

gymnastice vítězstvím v krajském kole nad středními školami z Krnova. V jednotlivcích 

zvítězil Lukáš Odstrčil před Lubošem Hudcem a Josefem Dostálem. Bramborová medaile 

zbyla pro Jakuba Kolaříka a náš úspěch stvrdil 6. místem Jakub Novák. Družstvo dívek, ač 

nemocemi oslabené, obsadilo 5. místo v soutěži družstev. 

  

Všem děkujeme za reprezentaci a přejeme mnoho úspěchů v Liberci. 

  

Za předmětovou komisi TV 
Mgr. Pavel Kváš 

 

 

 

 



 
 
 

STŘEDOŠKOLKY DĚVČAT V BASKETBALE 
 

Ve středu 27.3.2013 pořádala Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková 
škola Frýdek-Místek okresní kolo děvčat v basketbale.  

 
Všechny zápasy družstvo děvčat ve složení: Tereza 
Maroszczyková z 3.C, Iva Hudcová z 1.B, Tereza 
Vojkovská z 5.C, Hana Ryšková a Lucie Kučná z 1.B, 
Pavla Nováková a Ivana Červenková z 6. B, Timea 
Sarina z 6.C a Klára Tancerová z 5.C., dotáhlo do 
vítězného konce a zaslouženě si děvčata z turnaje 

odvezly zlaté medaile za 1. místo. 
 
 

          Doufám, že i v následujících ročnících nejmladší družstvo turnaje potvrdí  medailové 
ambice a zúročí získané zkušenosti. Poděkování za úspěšnou reprezentaci školy patří 
všem hráčkám. 
 
za předmětovou komisi  TV   Daniel Svoboda 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tereza 5  -  Iva 9  - Tereza 8  -  Hana 4  - Lucie  6  -  Pavla 1 -  Ivana 10  -  Timea 7  -  Klára 11 



VÍTĚZNÉ KRAJSKÉ KOLO VE ŠPLHU 

Výrazného sportovního úspěchu dosáhlo družstvo chlapců ve složeni: Matěj Kvapil a Honza Klečka 

z 6.B, Honza Hájek ze 4.A a Lubomír 

Hudec 5.A, kteří v silné konkurenci 

škol Moravskoslezského kraje 

zvítězili a postoupili na republikové 

finále ve šplhu na laně.  

Všem studentům děkuji za reprezentaci školy a blahopřeji      

k dosaženým výkonům.  

Za předmětovou komisi tělesné výchovy Daniel Svoboda 

 



Gymnasté  da lé vla dnou okrésu 

 
Po celoroční práci přichází období sklízení plodů, v tomto případě úspěchů. V kategorii 
dorostenců jsme nasadili dvě družstva, která obsadila 1. a 2. místo. V individuálním 
hodnocení obsadil 1. místo Luboš Hudec (6.A), 2. místo Lukáš Odstrčil (6.B) a 3. místo Jakub 
Kolařík (4.A). Dorostenky skončily v celkovém hodnocení druhé a Timea Sarina (6.C) obsadila 
3. místo. Všechna družstva postoupila do krajského kola, které se bude konat 26.3. v Krnově, 
kde se porveme o postup do republikového finále. Všem blahopřeji a děkuji za reprezentaci 
školy. 
 

Za předmětovou komisi tělesné výchovy 
Mgr Pavel Kváš 

 



Naš e študentka mištryní  Č R v š achu 

 

Mezi úspěšné studenty naší školy patří i Natálie Kaňáková, 
studentka 1. B, která se v uplynulém týdnu stala mistryní ČR 
v šachu (více na www.chessfm.cz). Za pedagogický sbor 
gymnázia jí srdečně blahopřejeme. 
 

Mgr. Pavel Kváš, třídní učitel 
 

 

 

http://www.chessfm.cz/


Středoškolky ve florbalu 

31.1. 2012 – den, kdy se předávalo pololetní vysvědčení, a také den, kdy se uskutečnilo 

krajské kolo turnaje středních škol ve florbalu. Naše škola zde vyslala svůj reprezentační tým, 

ve složení: Marek Špetla, Eduard Rada, Petr Fiala, Marek Urban, Ondřej Čotek, Kryštof 

Rykala, Jan Muroň, Jan Sonnek, Lukáš Kotrbatý, Jan Kejčíček, Daniel Pinteš a Tomáš Boráň. 

Turnaj se konal ve ztížených podmínkách na hale v Českém Těšíně.  

Po výhře lačnící tým GPB, pod vedením slavného 

„kouče“ Miroslava Kampa, se utkal v prvním 

zápase s družstvem Ostravské střední školy, 

kterou nekompromisně porazil. V dalším utkání 

čekal na borce z F-M tým Bruntálu, jenž od nás 

rovněž utrpěl tvrdou porážku. Ve třetím utkání se 

proti naší hvězdné sestavě postavil favorizovaný 

tým Havířova. Štěstí tentokrát stálo na jejich 

straně a bohužel místečtí prohráli. Z této prohry 

se však náš tým nezhroutil. V dalším zápase proti 

Opavě nastoupil místecký nezastavitelný útok, 

který ve spojení s neprůstřelným brankářem a neprostupnou obranou vybojoval vítězství 3:1. 

Po tomto vývoji turnaje to pro náš tým znamenalo jisté umístění na „bedně“. V našem 

posledním zápasu nám unikla výhra jen o kousek, to ale nic nezměnilo na krásném 3. místě.  

Děkujeme všem organizátorům, fanynkám, rozhodčím, hráčům, Kapitánu Špetlovi 

a v neposlední řadě hl. trenérovi M. Kampovi. 

 Člen týmu Eduard Rada 



 

Krajský přebor škol v šachu – 1. a 2. místo 
 

V pondělí 21. 1. 2013 se konal Krajský přebor středních škol v šachu. Školu reprezentovalo 
družstvo ve složení: Jakub Rabatin (6.C), Tomáš Pavelek (3.B), Tomáš Chromík (3.C), a 
Tomáš Boráň (6.A). Potvrdili roli favoritů a ziskem 26,5 bodů z 28 možných zaslouženě slavili 
vítězství. 
 

Konečné výsledky: 
1. GPB Frýdek-Místek 26,5 b 
2. ČOG Frýdek-Místek 21,5 b 
3. SŠPaU Opava  17 b 

 
23. 3. 2013 se sešla nejlepší družstva z kraje v kategorii základních škol. Naše družstvo sice 

díky onemocnění nemohlo nastoupit v nejsilnější sestavě, ale rozhodně nezklamalo. Dominik 

Kula, Natálie Kaňáková, Vendula Bohanesová a Vítězslav Mecner (všichni 1.B) obsadili 

v nabité konkurenci 2. místo. 
 

Konečné výsledky: 
1. 8. ZŠ Frýdek-Místek  24 b 
2. GPB Frýdek-Místek  19 b 
3. ZŠ Komenského Frýdlant 15,5 b 

 
Blahopřejeme!       Mgr. Vladimíra Pechová 
 

 
 

 



MIKULÁŠ  VE  ZNAMENÍ  FLORBALU 

V úterý 4. 12. pořádala 2. ZŠ ve F- M okrskové kolo Orion cup ve florbalu děvčat. Naše 
družstvo ve složení Macečková Pavla, Kotásková Barbora, Matlochová Michaela a Olšáková 
Markéta z 1.A Hudcová Iva, Zubková Markéta, Tylečková Alena a Huvarová Kateřina z 1.B, 
Ryšková Hana z 1.C, Diasová Michaela, Pokludová Jana z  2.A, Zářická Veronika z 2.B 
a Lísková Adéla a Otipková Tereza z 2.C. obsadilo 2. místo a děvčata zaslouženě postupila 
do okresního kola, které se uskuteční v lednu, v Paskově. 
 
Ve středu 5. 12. se velká tělocvična GPB  F-M proměnila ve florbalový „stánek“ a hostila 
chlapecká družstva ve stejné soutěži - Orion cupu. Naši borci hráli ve složení Zita Marek 
z 1.A, Strakoš Adam a Ulman Martin z 1.B, Šnyta Marek a Škoda Pavel z 1.C, Sonnek Václav 
a Kuboš Jakub z 2.B a Železník Gabriel z 2.C. 
 
Velmi vyrovnaný herní projev družstev GPB F-M, ZŠ Dolní Domaslavice a 8. ZŠ F-M znamenal 
i stejný počet bodů v konečné tabulce turnaje. Rozdílem skóre nakonec postupové místo 
získala 8. ZŠ a borci GPB F-M se umístili na konečném 3. místě. 
 
Všem děkujeme za vzornou reprezentaci školy a v dalších soutěžích přejeme hodně úspěchů. 
 
 

Za předmětovou komisi TV Daniel Svoboda 
 
 

 



   

 

 



 



Šachisté GPB ovládli okresní přebor středních škol 
 
Ve čtvrtek 1.12. 2011 se konalo v prostorách Beskydské šachové školy okresní kolo přeboru 
středních škol v šachu. GBP reprezentovalo družstvo ve složení: Jakub Rabatin  (5.C), Tomáš 
Pavelek (2.B), Tomáš Chromík (2.C) a Tomáš Boráň (5.A). Soutěž byla napínavá do konce, o 
vítězství našeho družstva, které tak v omlazeném složení navázalo na předchozí úspěchy, 
rozhodlo až poslední kolo.  
Děkujeme za vzornou reprezentaci a blahopřejeme k postupu do krajského kola! 
 

1. místo – GPB Frýdek-Místek 
2. místo – ČOG Frýdek-Místek 
3. místo – Gymnázium Třinec 

 

 
 
 
 

Mgr. Vladimíra Pechová 
   



2. místo chlapců v okresním kole v košíkové ZŠ a SŠ  

V pátek  23.11.2012 pořádala SOŠ F – M  Okresní kolo v basketbale chlapců kategorie VI.A 

pro základní a střední školy. Naše družstvo ve složení : Vojta Havránek a Vojta Sekanina 

z 2.A, Jakub Řezníček z 3.A, Kryštof Petr, Tomáš Pavelek, Dominik Blaženec a Jan Bártek 

z 3.B a Lukáš Kotrbatý a Jan Muroň z 4.B navázalo na úspěchy družstva děvčat a z okresního 

kola v košíkové přivezli stříbrné medaile za krásné 2. místo.  

 

Všem děkuji za vzornou reprezentaci školy a přeji hodně dalších sportovních úspěchů. 

Za předmětovou komisi TV Daniel Svoboda  



STŘÍBRNÉ BASKETBALISTKY GYMNÁZIA PETRA BEZRUČE 

Ve středu  21.11.2012 pořádala 7. ZŠ F-M Okresní kolo v basketbale děvčat kategorie VI.A 

pro základní a střední školy. Naše reprezentantky ve složení : Tereza Maroszczyková, 

Veronika Břežková a Hana Kanisová z 3.C, Markéta Zubková a Iva Hudcová z 1.B, Tereza 

Bochenská a Dominika Kotásková z 3.B, Kristýna Goluchová, Hana Ryšková a Lucie Kučná 

z 1.C byly nalosovány do skupiny A spolu s domácí 7.ZŠ F-M a 11.ZŠ F-M. Skupinu B tvořily 

týmy: Gymnázium Frýdlant, ZŠ Frýdlant a Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a 

Jazyková škola F-M. 

 

Skupinu A děvčata vyhrála a postoupila do semifinále, ve kterém bylo našim soupeřem 

družstvo Gymnázia Frýdlant. V bouřlivé koncovce semifinálového utkání holky vyhrály 

rozdílem jediného bodu 25:24. Ve finále se utkaly s loňským vítězem, Střední průmyslovou 

školou, Obchodní akademií a Jazykovou školu F-M. Větší herní zkušenosti i výšková převaha 

hráček soupeřek pomohly tentokrát vystoupat na zlatý stupeň loňským obhájkyním titulu. 

Všechna děvčata našeho družstva zaslouží obrovskou pochvalu za nasazení a bojovnost. 

Krásné 2. místo v okresním kole je překvapením, a doufám, že získané zkušenosti děvčata 

zúročí v dalších letech, kdy opět můžou zasáhnout do bojů o postup do krajského finále. 

Za předmětovou komisi TV Daniel Svoboda  



Republikove  finá le v př espolní m be hu 

 

Historického úspěchu dosáhly studentky našeho gymnázia na Republikovém finále 
v přespolním běhu, kdy v silné konkurenci 15 družstev  obsadily celkově 5. místo. V 85 
členném poli závodnic obsadila Kateřina Krtková 4. místo, Dominika Krausová 10. místo, 
Michaela Matlochová 39. místo, Tereza Uherková 40. místo a Soňa Lisníková 60. místo. Všem 
za vzornou reprezentaci školy děkujeme a blahopřejeme jim. 
 

                                                                           Za předmětovou komisi Tv Mgr. Pavel Kváš 
 



Skvě lý  ú spě ch nas ich mladý ch bě ž kýn  

 

Družstvo dívek ve složení K.Krtková 2.A (1. místo), D.Krausová 1.A ( 2. místo). T. Uherková 
1.A (5. místo), M. Matlochová 1.A (7. místo) a S. Lisníková 2.A (11. místo) obsadily 1. místo 
v Krajském kole v přespolním běhu družstev a tímto vítězstvím si zajistily postup do 
celostátního kola, které se koná 19.10.2012 u Stříbrného jezera nedaleko Hradce Králové. 
Všem dívkám blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů v celostátním kole. 
 

Za předmětovou komisi Tv 
Mgr. Pavel Kváš 

 
 



PŘESPOLNÍ  BĚH 

V pondělí 1. října 2012 hostil stadion 

TJ Slezan F-M okrskové kolo v 

Přespolním běhu mládeže. Děvčata 

zúročila měsíce práce na atletickém 

stadionu. Naše atletky -  Lisníková 

Soňa a Krtková Kateřina z 2.A, 

Uherková Tereza, Kraussová 

Dominika a Rykalová Anna z 1.A 

obsadily 1. místo a s přehledem 

postoupily do okresního kola. Katka 

Krtková navíc obsadila 2. místo 

v individuálním hodnocení. 

 

Družstvo chlapců ve složení: Havránek Vojtěch  2.A, Valošek Filip  2.B, Feller Šimon  2.C a 

Verlik Jakub 1.C skončilo v druhé polovině startovního pole. Nejhodnotnější chlapecký výkon 

zaznamenal svým 8. místem  Vojta Havránek. 

 

 Všem studentům děkujeme za reprezentaci školy a přejeme mnoho dalších sportovních 
úspěchů. 

Za předmětovou komisi TV Daniel Svoboda  

 

 

 Katka Krtková v cíli na krásném 2. místě 



 

Stř edoš kolšký  pohá ř v átletice CORNY 

 

20. září 2012 proběhl na atletickém stadionu v Třinci středoškolský pohár v atletice CORNY. Naší 

školu reprezentovalo družstvo děvčat ve složení Veronika Břežková 3.C, Hana Kanisová 3.C,Barbora 

Kološová 4.B, Barbora Ivánková 4.B, Andrea Zmudová 5.C, Nikol Kubačáková 5.B, Kristina Menzelová 

6.B, Kristina Mořkovská 6.B, Anna Cidlíková a Kateřina Volná 6.C a družstvo chlapců, které tvořili Jan 

Šnajder 5.C, Marek Mojžíšek a Daniel Rohel 5.B, Albert Štěrba 6.C, Lukáš Komárek 6.B, Lukáš Němec 

6.B, Lukáš Odstrčil 6.B a Aleš Jíra 4.A. 

Nejlepších výkonů v jednotlivcích dosáhli: 

Lukáš Němec 1. místo ve skoku dalekém výkonem 598 cm, 

Lukáš Komárek 2. místo ve vrhu koulí výkonem 11,95m, 

Štafeta (400-300-200-100m) 1. místo, 

Kristina Menzelová 1. místo ve vrhu kouli výkonem 10,55 m, 

Barbora Ivánková 3. místo ve skoku vysokém výkonem 143 cm. 

 

Obě družstva vybojovala druhá místa. Gratulujeme.  

 

 

Za PK tělesné výchovy Jana Mašínová 

 

 

 



 

 

 


	tv_olympiada-mladeze
	tv_basket-match
	tv_gymnastika_republika
	tv_splh-republika
	tv_basket-okres-chlapci
	tv_gymnastika-kraj
	tv_basket-okres
	tv_splh_kraj
	tv_gymnastika-okres
	tv_sachy-kanakova
	tv_florbal-kraj
	tv_sachy_kraj
	tv_orion-cup
	tv_sachy_okres
	tv_basketbal-chlapci
	tv_basketbal-divky
	tv_prespolni-beh-mladsi-republika
	tv_prespolni-beh-mladsi-kraj
	tv_prespolni-beh-mladsi-okrsek
	tv_corny1

